PORTARIA Nº 002,DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

EXONERASERVIDORPÚBLICO MUNICIPAL EDÁOUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE PALMA SOLA,Estado de
Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de
acordo com o inciso II do artigo 37 da Constituição Federal,
combinado com os incisos II e XI do artigo 31 da Lei Orgânica
deste Município, mais o que consta no artigo 12 da Lei
Municipal nº 909/91 e também no inciso XVIII do artigo 39 do
Regimento Interno desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1° Fica exonerado, como exonerado está, o Senhor MATEUS BORGES DE
OLIVEIRA, inscrito no RG sob o nº xxx.140.469-xx-SSP-SC e no CPF/MF sob o nº
xxx.140.469-xx, residente e domiciliado na Rua das Rosas, 174, bairro Azaléia, na
cidade de Palma Sola-SC, do Cargo Público de Secretário, Nível CPE 08, com 40
horas semanais, a partir desta data.

Art.2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Palma Sola, em 22
de janeiro de 2024.

RAFAEL MARQUES BATTISTI

Presidente da Mesa Diretora

Publicado e Registrado:
Em 22 de janeiro de 2024.

CLAIR JOSÉ MUNARO
1ºSecretário da Mesa Diretora.